PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DO MUNICÍPIO DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

Ibiúna - SP, 26 de novembro de 2018.

Ofício nO256/2018 - GP

Câmara Municipal de Ibiúna
Abel Rodrigues de Camargo
Presidente

Assunto: Resposta ao Requerimento nO86/2018. Câmara Municipal. Alteração PGV.

Ilustre Senhor Presidente,

Em relaçâo às indagações formuladas no Requerimento em epígrafe, relativas à atualização da
Planta Genérica de valores, com base no estudo realizado pela FIPE - Fundação Instituto de Pesquisas
Econõmicas, responde-se:

1) Não houve contratação emergencial para a celebração do contrato nO36/2018, mas procedimento previsto
na lei 8666/93 (lei de Licitações), inclusive com pesquisas de preços acerca do objeto contratado;

2) O valor global do Contrato Administrativo nO 36/2018 (disponível no Portal da Transparência) é o

mencionado pelo Nobre Vereador, no entanto, como pode ser observado em sua Cláusula Primeira, o objeto

da contratação envolve 10 (dez) itens com uma gama de ações e o estudo para atualização da PGV trata-

se, apenas do primeiro item. E, para melhor ficar esclarecido, segue anexa a descrição das horas utilizadas

na elaboração dos trabalhos, inclusive com o nome dos profissionais envolvidos. Como Vossa Senhoria

pode observar, o valor individualizado da PGV é de R$ 754.709,06 (setecentos e cinquenta e quatro

mil, setecentos e nove reais e seis centavos);

3) O relatório de conclusão dos trabalhos realizados pela FIPE, foi fornecido em fomnato digital, por conta

de mapas georeferenciados, escalas e demais, possuindo, na linguagem da infomnática, grande extensão.

No entanto, o relatório e seus anexos estão à disposição para consulta, bastando, somente por conta de

logistica, marcar horário e data, para consulta no Paço Municipal.

É o que se enseja para o momento.~ ;«C-~
JOÃO BENEoi8rõDE MELLO NETO

Prefeito Municipal

Av. CapitAo Manoel de Oliveira Carvalho, n° 51, Centro
CEP 18.150-000 - Ibiúna!SP - Tel. (15) 3248-1833

E-mall: gabinete@ibiuna.sp.gov.br Si~e: www.ibiuna.sp.gov.br

27/11/2018 Locamail :: Re: Planta Genérica

Assunto: Re: Planta Genérica
De Ygor Farias <ygor.farias@fipe.org.br>
Para: <administracao@ibiuna.sp.gov.br>
Cc: Alipio Albuquerque <alipio.albuquerque@fipe.org.br>
Data 23/11/201816:04

f. IBIONA I :....

Prezado,

Conforme solicitado, seguem abaixo as informações requeridas:

FUNÇÃO HORAS VALOR NOME

Coordenador Senior 160 72,000.00
CARLOSROBERTOAZZONI
ALlPIO ALBUQUERQUE

YGOR PRADO DE FARIAS

Pesquisador Senior 854 298,780.49 LUIZGUSTAVOCORDEIROGOMES
EDGARHULCKERDIAS
OSÉRENATOBRONZI

MARCO AURELIO FORMENTIN SERRA
MOACIR CANUTO DESOUZA

Pesquisador Pleno 708 212,500.00
EDUARDO BOM KURY
GABRIELVASQUESMANGAS PEREIRA
OSÉLUIZ ALVES
LUCASM EREGOLl

DACIO GONÇALVESPEREIRA
MARYENE APARECIDADA ROCHA
MARIA DE FATIMA BARBOSAOLIVEIRA
PAULOGERALDO DESOUZA
LEVI DOS SANTOS BARROS
ORGE EURIPEDESCOSTA
WILLlAN ROCHA
PRISCILLAFERRAZDO AMARAL

Pesquisador Junior 1,071 171,428.57 iACASSIASANTOSCAMARGO
~OSERAIMUNDO DA SILVA
~OSEFERNANDESDOSSANTOSJUNIOR
RITADE CASSIAVIEIRA MARTINS
GUSTAVOHENRIQUE ESTEVÃO
RODRIGO EDSONANTÃO LIMA
PAULOMARCIO CORDEIRO FERNANDES
PAULOMARCIO CORDEIRO FERNANDESJUNIOR
LUCIANE NUNES DA SILVA

Atenciosamente,

Ygor Farias

Em qui, 22 de nov de 2018 às 15:49, <administ@cao@jbjuna.Slhg2YJ2[> escreveu:

Boa tarde

Solicito a individualização do valor do estudo realizado para a apresentação de projeto de lei de atualização da
Planta Genérica de Valores objeto

https:llwebmail-seguro.com.br/ibiuna.sp.gov.br/v2J? _task=mail&_action=print& _uid=6127 &_mbox=1 NBOX&_extwin=1 1/2

27/11/2018 LocamaiJ;; Re: Planta Genérica

do Contrato Administrativo de nO 36/2018, inclusive com discriminação de horas utilizadas e pessoal envolvido.

Grato,

Antônio Francisco de Melo

Secretário de Administração

https;llwebmaiJ-seguro.com.br/ibiuna.sp.gov.br/v21? _task:::mail&_action~print&_uid:::6127 &_mbox::::INBOX&_extwin::::1 212

	Page 1
	Titles
	~ ;«C-~

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	Assunto: Re: Planta Genérica
	f. IBIONA I : ....

	Tables
	Table 1

	Page 3